
LEGALE n. 84 del 19-12-2016  -  COMUNE DI BOVOLONE

COMUNE  DI  BOVOLONE
Provincia di Verona

Copia

Determinazione n. 586 R.G. del 19-12-2016
..........................

Esercizio  DUEMILASEDICI

Settore:LEGALE
Servizio:CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N.84 Registro di Settore

Oggetto:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORO A MEZZO
DISTRIBUTORI AUTOMATICI INSTALLATI PRESSO LE SEDI DEL COMUNE
DI BOVOLONE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI
DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con Convenzione A.P. Comune di Bovolone n. 806 del 19/11/2015 è stata costituita la Centrale Unica di-
Committenza tra i Comuni di Bovolone, Salizzole e Concamarise;
il Comune di Bovolone è individuato quale Comune capofila per il coordinamento, il funzionamento-
della Centrale Unica di Committenza ed allo stesso sono delegate le relative funzioni  ai sensi dell’art. 30
del D.Lgs. 267/2000;
Responsabile della Centrale Unica di Committenza è il Responsabile del Servizio Legale;-

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 ed  il decreto del Sindaco n. 20 del 23/06/2011 di nomina quale
responsabile della P.O. n. 4 denominata Legale;

Richiamata la determinazione a contrattare n. 543/R.G. del 02/12/2016 con la quale è stata indetta  una
procedura negoziata, di cui al comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento in concessione del
servizio di ristoro a mezzo di distributori automatici  installati presso le sedi del Comune di Bovolone per
anni 5 decorrenti dal 01/01/2017, con aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 citato;

Vista la lettera invito prot. 29420 del 02/12/2016 inviata via PEC a n. 5 ditte;

Tenuto conto dell’entrata in vigore del nuovo “Codice” - D.Lgs. 50/2016 in data 18/04/2016 - il quale all’art.
77 prevede che, nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, la
valutazione delle offerte sia affidata ad una commissione giudicatrice composta, ai sensi di quanto disposto
al comma 3 del medesimo articolo, da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto,
nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Richiamati altresì:
l’art. 78 del D.Lgs. 50/2016 che prevede l’istituzione presso l’ANAC dell’Albo Nazionale
obbligatorio dei componenti  delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei
contratti pubblici;
le Linee Guida n. 5 di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 approvate dal Consiglio dell’Autorità
con delibera n. 1190 del 16/1172016, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, le



quali demandano ad un ulteriore Regolamento, che dovrà essere adottato dall’ANAC entro sei mesi
dalla pubblicazione delle Linee Guida n. 5 in Gazzetta Ufficiale, le modalità di iscrizione in detto
Albo;
le Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”.

Considerato pertanto che, fino all’adozione completa della disciplina in materia di iscrizione all’Albo
prevista all’articolo 78 del Codice, la Commissione giudicatrice, così come previsto dall’articolo 216 comma
12 del D.Lgs. 50/2016, continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;

Dato atto che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti  alle ore 12.00 del giorno  14/12/2016;

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso:

di nominare, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 77, 78 e 216, co. 2 del D.Lg 50/2016, la1.
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento in  concessione del
servizio di ristoro a mezzo di distributori automatici  installati presso le sedi del Comune di
Bovolone per anni 5 decorrenti dal 01/01/2017, nei sottoelencati funzionari del Comune di
Bovolone:

Presidente:  Cacciolari Marco Comandante Polizia Locale;
Componente: Castellani Rosanna, istruttore amministrativo responsabile dei  procedimenti SUAP;
Componente: Righetti Rosanna, istruttore direttivo Settore  Ragioneria;

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal sottoscritto Responsabile2.
della Centrale Unica di Committenza.

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata:3.

 in copia all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni, ai sensi del regolamento approvato con
deliberazione di G.C. n. 2 in data 9/01/2013 – art. 10 – per le modalità di pubblicazione dei
dati sul sito istituzionale e per la gestione dell’Albo Pretorio on-line;

sul profilo del Comune di Bovolone, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
unitamente ai curricula dei componenti sopra indicati,  ai sensi dell'art. 29 comma 1 del
D.Lgs. 50/2016.

Responsabile del Procedimento: Polo Michela

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Polo Michela

LEGALE n. 84 del 19-12-2016  -  COMUNE DI BOVOLONE



.........................................................................................

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni, ai
sensi dell’art. 10 del regolamento per le modalità di pubblicazione dei dati sul sito istituzionale e la
gestione dell’albo pretorio on-line, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 2/2013.

Pubblicazione n. effettuata in data

L’incaricato della Pubblicazione

LEGALE n. 84 del 19-12-2016  -  COMUNE DI BOVOLONE


